
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О 
мерах социальной поддержки 
отдельных категорий ветера­
нов в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О мерах социальной поддержки отдельных кате­
горий ветеранов в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ 
ВЕТЕРАНОВ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 105-оз 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов в Иркут­
ской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти, 2009, № 5, т. 1, № 13, т. 4; 2011, № 34, т. 2, № 38; 2012, № 42, т. 2, 
№ 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 52, т. 2; Областная, 2014, 29 января) следу­
ющие изменения:

1)в статье 1:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) сохранение права на получение медицинской помощи в меди­

цинских организациях, к которым указанные лица были прикреплены в пе­
риод работы до выхода на пенсию, а также оказание медицинской помощи 
в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи;»;

в пункте 4 слова «лекарств, приобретаемых по рецептам врачей» за­
менить словами «лекарственных препаратов для медицинского примене­
ния, отпускаемых по рецептам на лекарственные препараты»;

2) пункт 1 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) сохранение права на получение медицинской помощи в меди­

цинских организациях, к которым указанные лица были прикреплены в пе­
риод работы до выхода на пенсию, а также оказание медицинской помощи 
в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи;»;

3) в пункте 10 части 2 статьи 4 слова «учреждения здравоохранения» 
заменить словами «медицинской организации».



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской обла

г. Иркутск
« 6 » июня 
№ 61-03

С.В. Ерощенко


